CAMPAMLINCIPAL DE TAPEV!

CÂMARA MUNICIPAL DEITÃPEHNHE SE

- Estado de São Paulo
- 	5

INDICAÇÃO n° 156712017
PJesicente

Súmula: Solicita providencias do
Executivo junto a Secretaria Municipal
de Segurança, Trânsito e Transporte
Sr. Kléber Ferreira Maruxo, para que
realize a implantação/instalação de
placas de sinalização na Rua Primo
Alpi - Jardim Paulista, neste
município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado
ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para interceda junto a
Secretaria de Segurança, Trânsito e Transporte, e determine a
implantação/instalação de placas de sinalização na Rua Primo Alpi -
Jardim Paulista, neste município.

ECÂMARA
PAL DE TAPEV

JUSTIFICATIVA CO-°

Senhor Presidente, 	 >217
Senhores Vereadores, o
Senhoras Vereadoras.

atura

natura

A instalação de placas de sinalização de transito no local
supracitado mostra-se de extrema importância, inclusive para garantir
mais segurança a pedestres e motoristas que transitam regularmente por
aquele local.

A necessidade de instalação desses equipamentos (placas
indicativas) foi constatada conforme foto anexa, após visita ao local,
verificou que o sistema de sinalização de trânsito esta um tanto quanto
deficiente para atender as reais necessidades do tráfego em todo o bairro.

Sala das Sessões

indo Moreira Nery, 27 de novembro de 2017.

a

1NDERON 	ANHA
3ruxão vanha - PR)

Presidente

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - liapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (li) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

10

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIADE GOVERNO

Rua Joaquim Nunes, 65 j  Centro 1 Itapevi 1 São Paulo 1 CEP: 06653-090

Tel.: (11) 4143-7600 1 sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi, 19 de junho de 2017.

Memorando S.G. N ° 1025/2017.

Da Secretaria de Governo
A/c Secretaria de Segurança, Transito e Transporte

Assunto: Ref. Solicitação de Vistoria Técnica - DEMUTRM - Munícipe
Rubens - Fone: 9.8699-0030

Prezado Secretário,

Sirvo-me do presente para solicitar os valiosos
préstimos de Vossa Senhoria, no sentido de verificar a possibilidade
de encaminhar equipe técnica do Departamento Municipal de Trânsito
para estudos, levantamentos e possíveis providências na Rua Primo
AJ.pi, Jardim Paulista - Itapevi/SP.

Fomos procurados pelo munícipe e morador da rua
supracitada, Sr. Rubens, que rios relatou que a via tem sido utilizada
por caminhões de grande porte em tráfego diário.

Ocorre que a rua é estreita e não comporta esse
tipo de tráfego no local, ainda mais por ser via residencial com
grande circulação de crianças e moradores.

Os caminhões que por ali passam, na maioria das
vezes são obrigados a subir na calçada por conta de não haver espaço
suficiente para sua passagem, ocasionando danos e prejudicando os
moradores.

Assim, é necessário vistoria
sejam adotadas medidas legais e concretas.

Certo do pronto ted±mento,
elevada estima e distinta consideração. \

Atenciosamnte,

rN

Secretári6 de governo

À Sua Senhoria, o Senhor
Kleber Maruxo..
DD. Secretário de Segurança, Transito e Transporte

no local para que

renovo protestos de

ge A

veira pieS

suV° GM